問題 - 神學的問題。

究竟我們身上是受了什麼的一個印記呢？是屬撒旦呢，還是

屬神呢？這正是我們在這一課當中要討論的課題。

(一)   我是誰？ v.1

1) 在第一節, 我們不但看見羔羊和獸的對比，我們

更看到羔羊的跟隨者，與獸的跟隨者之對比。

v.1 我又觀看，見羔羊站在錫安山，同他又有十四
萬四千人，都有他的名和他父的名寫在額上。

(一)   我是誰？ v.1

1)續 羔羊耶穌 從海中/地中出來的獸

a) 站在錫安山 龍站在海邊的沙上等候那獸

b) 同耶穌一起有十四萬四千人 龍在海邊正等候那兩隻獸上來

c) 這144,000人中都是屬神的
人, 都有耶穌的名和父的名寫
在額上
12 X 12 X 1000  =  全部

那獸迷惑在地上的人, 跟隨獸的
人, 額上都受了一個印記,
這印記就是獸的名和獸的數目

2) 我們首先看看印記是什麼意思。

從啟示錄中, 我們看到兩大幫派彼此對立, 這兩個陣營都有

同一共同點 - 額上有印記。跟隨羔羊的144,000人, 他們額

上都有羔羊及父的名的印記 , 那些跟隨獸的人, 他們額上有

獸的名和牠的數目。 印記是什麼呢？

● 它代表「你是屬哪一幫派的」, 昔日在羅馬時代, 每一個